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Dziennik osi&w państwa
d la

królestw i krajów w Eadàe państwa reprezentowanych.

Część LXV1I. — Wydana i rozesłana dnia 19. listopada 1898.

T reść : (JÏS 199—201.) 199. Rozporządzenie, tyczące się ustanowienia dla nowo zaprowadzonego dziekanatu 
pasmańskiego w archidyecezyi zadarskiej kwoty za sprawowanie urzędu dziekańskiego, która w wyjawach 
przychodu lokalnego pasterzy duchownych, do uzyskania uzupełnienia kongruy uprawnionych, jakie sto­
sownie do ustawy z dnia 19. września 1898, mają być podawane, będzie za pozycyę wydatkową uznawana.
— 200. Rozporządzenie, tyczące się zaliczenia c. k. Komory głównej tryestyńskiej do tych komór (wchodo- 
wych), które wymienione są w załączce do rozporządzenia z dnia 15. lipca 1882 i uchylenia upoważnienia 
do ekspedyowama roślin, które służyło c. k. Kapitanatowi portowemu i zdrowotnemu morskiemu w Tryeście.
— 201. Rozporządzenie, tyczące się zmiany niektórych postanowień przepisu ogłoszonego rozporządzeniem 
ministeryalnem z dnia 27. października 1897, w przedmiocie manipulacyi w kasach Dworu, państwa i fun­
duszów publicznych itp. płace służbowe wypłacających, ze względem na podatek osobisto-dochodowy i pen-
syjny-

1 9 9 .
Rozporządzenie Ministra wyznań i 
oświaty i Ministra skarbu z dnia 

22. października 1898,
tyczące sie ustanowienia dla nowo zaprowadzo­
nego dziekanatu pasmańskiego w archidyecezyi 
zadarskiej kwoty za sprawowanie urzędu dziekań­
skiego, która w  wyjawach przychodu lokalnego 
pasterzy duchownych, do uzyskania uzupełnienia 
kongruy uprawnionych, jakie stosownie do ustawy 
z dnia 19. września 1898, Dz. u. p. Nr. 176, mają 
być podawane, bedzie za pozycyę wydatkową  

uznawana.

Dodatkowo do rozporządzenia ministeryalnego 
z dnia 19. czerwca 1886, Dz. u. p. Nr. 107, kwotę1 
wydatków dziekańskich, które w wyjawach przy­
chodu, stosownie do ustawy z dnia 19. września 
1898, Dz. u. p. Nr. 176 podawanych, m ają być za 
pozycyę wydatkową uznawane, ustanawia się dla 
nowo zaprowadzonego dziekanatu pasmańskiego 
w archidyecezyi zadarskiej w sumie ośmdziesiąt 
(80) złotych waluty austryackiej bez ujmy prawa

zbadania, czy w myśl rzeczonej ustawy proboszczo­
wi przeznaczonemu do sprawowania czynności dzie­
kana należy się w ogóle uzupełnienie kongruy z fun­
duszu religijnego a względnie z dotacyi rządowej.

B y la n d t  r. w. K a iz l r. w.

£ 9 0 .
Rozporządzenie Ministerstw rolni­
ctwa, spraw wewnętrznych, skar­
bu, bandln i kolei żelaznych z dnia 

10. listopada 1898,
tyczące sie zaliczenia c. k. Komory głównej trye 
styńskiej do tych komór (wchodowych), które wy­
mienione są w załaczce do rozporządzenia z dnia 
15. lipca 1 88“?, Dz. u. p. Nr. 107 i uchylenia upo­
ważnienia do ekspedyowania roślin, które służyło 
c. k. Kapitanatowi portowemu i zdrowotnemu mor­

skiemu w Tryeście.

Dodatkowo do rozporządzenia Ministerstw rol­
nictwa, spraw wewnętrznych, handlu i skarbu z dnia 
15. lipca 1882, Dz. u. p. Nr. 107, tyczącego się
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ostrożności, które mają być zachowywane w obrocie 
z zagranicą dla zapobieżenia przynoszeniu mszycy 
winnej (Phylloxera vastatrix), zalicza się rakże c. k. 
Komorę główną w Tryeście do tych komor (wcho- 
dowych), które w załączce do rzeczonego rozporzą­
dzenia, uwaga a) są wymienione a względnie upo­
ważnia się ją  do postępowania przywozowego i 
przewozowego z posyłkami roślinnem i pod 1. bież. 2 
załączki do rzeczonego rozporządzenia ministeryal- 
nego oznaezonemi a nadehodząeemi koleją żelazną, 
pocztą wozową lub morzem. Zarazem uchyla się 
upoważnienie, które na zasadzie powyższego rozpo­
rządzenia ministeryalnego (załączka, uwaga a) słu­
żyło c. k. Kapitanatowi portowemu i zdrowotnemu 
morskiemu w Tryeście pod względem posyłek ro­
ślinnych wprowadzonych morzem do wolnego ob­
szaru tryestyńskiego.

Tliun r. w.
K a s t  r. w.

W i t t e k  r. w. 
K a iz l  r. w.

Di Pauli r. W .

s o i .
Rozporządzenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 13. listopada 1898,
tyczące sie zm iany niektórych postanowień prze­
pisu ogłoszonego rozporządzeniem ministeryalnem  
z dnia 2 7 . października 1897, Dz. u. p. Nr 2 5 2 , 
w przedmiocie manipulacyi w kasach Dworu, pań­
stw a i funduszów publicznych itp. płace służbowe 
wypłacających, ze względu na podatek osobisto- 

dochodowy i pensyjny.

Na zasadzie rozporządzenia cesarskiego z dnia 
8. lipca 1898, Dz. u. p. Nr. 120, tyczącego się czę­
ściowego uchylenia ustanowionego w §§. 234 i 267) 
ustawy z dnia 25. października 1896, Dz. u. p. 
Nr. 220  obowiązku potrącania podatku przy wypła­
cie płac służbowych zmiennych, rozporządza się 
z częściową zmianą a względnie z uzupełnieniem 
postanowień §§. 2 i 4 przepisu manipulacyjnego 
z dnia 27. października 1897, Dz. u. p. Nr. 252, 
co następuje

1. Go do płac zmiennych ucńyla się, z wy­
jątkiem poniżej w punkcie 2 przewidzianym, obo­
wiązek organów likwidujących potrącania podatku 
osobisto-doehodowego i pensyjnego przy wypłacje 
płac służbowych, zarobkowych i emerytur.

Za płace zmienne w duchu niniejszego posta­
nowienia uważa się tantiemy, taksy za obecność, 
czesne, taksy egzaminacyjne, prowizye itp., tudzież 
zapłaty ugodowe i od sztuki, jakoteż zarobki wypła­
cane w term inach umówionych, jednakże nie prze­
noszących czterech tygodni.

Podobnież postępować należy z płacami dyur- 
nistów i kalkulantów, chociażby wypłacane były 
w dłuższych term inach (np. miesięcznych).

Stałe płace straży skarbowej itp. uważać n a­
leży także na przyszłość za s ta łe .’

2. Gdy kasy Dworu, państwa i wszelkie inne 
do których stosuje się przepis manmulacyjny, wy­
płacają płace zmienne osobom, którym wypłacać 
mają także płace stałe, podlegające potrącaniu po ­
datku, w taki u  razie podatek potrącić należy od 
płac tak stałych jak i zmiennych.

W  podobny sposób postępować należy z remu- 
neracyami.

Postanowienia te nie stosują się jednak do 
czesnego i do taks egzaminacyjnych (promocyjnych), 
od których podatek nie powinien być w żadnym 
razie potrącany, lecz podatnicy mają płacić go bez­
pośrednio w właściwej kasie podatkowej.

3. Obowiązek uwiadamiania określony w prze­
pisie manipulacyjnym z dnia 27. października 1897,
Dz. u. p. Nr. 252, utrzymuje się nadal w całej roz­
ciągłości i podlegają mu wszelkie płace służńowe 
i zarobkowe stałe i zmienne, tudzież emerytury tego 
rodzaju, który oznaczony jest w §§. 167 i 168 usta­
wy o podatkach osobistych.

Uwiadomienia o wypłaconych płacach służbo­
wych wygotowywać należy na przyszłość według 
dołączonego formularza A.  Formularz”,!.

W  przedziałce 6 tych uwiadomień wykazywać tT™ii°miemo
i .  i i  i  * i  r i  i  . 0  w y p łaco n y chnależy tylko te płace zmienne, przy których wypłacie p łac a c h  s iużbo- 

podatek ma być w myśl postanowień powyższych wyoh' 
potrącany, w  przedziałkach zaś 15 aż do 18 wszel­
kie inne płace zmienne, od których potrącanie po­
datku nie jest dopuszczalne, podatek zaś od nich 
opłacać m ają odbiorcy tych płac bezpośrednio w ka­
sie podatkowej.

Aż do wyczerpania zapasów używać należy 
dotychczasowego blankietu (formularz A  przepisu 
manipulacyjnego) z uwidocznianiem sposobem uwagi 
szczegółów co do płac zmiennych nie podlegających 
już potrącaniu podatku.

K a iz l  r. w.
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Form ularz A.

U w i a d o m i e n i e
o płacach służbowych wypłaconych w roku 189 .

Gałąź rachunkowości:
■ (Oddział wojsk, stosunek służbowy)

Organ likwidujący:
(Odbiorca ryczałtowego, zarząd)

Kasa (biuro płatnicze), w której 
płace są wypłacane:

Organ cenzorujący:

O b o k

Odbiorcy

n a z w i s k o

s t a n o w i s k o

miejsce 
zamieszkania 
(w większych 
miastach także 

dzielnica, 
ulica i 

Nr. domu)

Oznaczenie

przychodów

Nazwisko i miejsce 
zamieszkania funk- 
cyonaryusza

Kwota, jak w prze­
działce 10. . z ł.. . c.

Suma roczna

p łac
stałych

zł.

płac 
zmiennych, 
od których 

podatek 
ma być 

potrącany

zł.

przychodów 
pobocznych 
^(dodatek 
funkcyjny, 

droźyzniany, 
lokalny, na 
mieszkanie 

itd.)

zł.

Przychody w naturze, 
mieszkanie w naturze, 

ordynarya ilp.

oznaczenie
przychodu

lub
użytkowania

wartość
przychodu

lub
użytkowania

zł.

Suma 
przychodów 
(przedziałka 
5, 6, 7 i 9)

zł.

10

Potrącenia od dochodu 
z przychodów służbowych, 
od których podatek ma być 

potrącany

oznaczenie

potrącenia

11

kwota

zł.

12

Oznaćzłenie kwoty przw. 
organ likwidujący na rok 
bieżący tymczasowo obli­
czonej celem uskutecznie­

nia potrącenia

podatek . 
osobisto- 

dochodowy

zł.

13

podatek
pensyjny

zł.

14

Płace zmienne nie podlegające potrącaniu podatku

Płace

oznaczenie

płacy

15

suma
roczna

.'płacy

zł.

16

Potrącenia od dochodu

oznaczenie

potrącenia

17

zł.

18

U w a g a

19

O b o k

2)

Gałąź rachunkowości: Organ likwidujący: 
mOddzial wojsk, stosunek służbowy) Odbiorca ryczałtowego, zarząd)

Kasa (biuro płatnicze), w której 
płace są wypłacane:

Organ cenzorujący :

Odbiorcy

Oznaczenie

przychodów

Suma roczna Przychody w naturze, 
mieszkanie w naturze, 

ordynarya itp.
Suma 

przychodów 
(przedziałka 
5, 6, 7 i 9)

Potrącenia od dochodu 
z przychodów służbowych, 
od których podatek ma być 

potrącany

Oznaczenie kwoty przez 
organ likwidujący na rok 
bieżący tymczasowo obli­
czonej celem uskutecznie­

nia potrącenia

Płace zmienne nie podlegające potrącaniu podatku

U w a g an a z w i s k o

i

#)S t,tanow isko

miejsce 
zamieszkania 
(w większych 
miastach także 

dzielnica, 
ulica i 

Nr. domu)

płac
stałych

płac 
zmiennych, 
od których 

podatek 
ma być 

potrącany

przychodów 
pobocznych 

(dodatek 
funkcyjny, 

droźyzniany, 
lokalny, na 
mieszkanie 

itd.)

Płace Potrącenia od dochodu

oznaczenie
przychodu

lub
użytkowania

wartość 
. przychodu 

lub 
użytkowania

oznaczenie

potrącenia

kwota
podatek . 

osobisto- 
dochodowy

podatek
pensyjny

oznaczenie

płacy

suma
roczna
płacy

oznaczenie

potrącenia

suma

zł. c. zł. 1 c. zł. c. zł. c. zł. c. zł. c. zł. c. zł. c. zł. c. zł. c.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 i

Nazwisko i miejsce 
zamieszkania funk- 
cyonaryusza

Kwota, jak w prze­
działce 1 0 .. . zł. . .  . c. 3)
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